

Aalborg, maj 2015

Aalborg Portland har nu offentliggjort Miljøreddegørelse 2014 inkl. grønt regnskab og arbejdsmiljø for de danske cementaktiviteter

I 2014 har Aalborg Portland fortsat de planlagte aktiviteter i vores handlingsplaner for at nå de overordnede mål inden for miljø, energi og arbejdsmiljø.

Som resultat er vores indsats med at reducere og omlægge forbruget af elektricitet og brændsel i overensstemmelse med Regeringens mål om en øget indsats for at spare energi og ønsket om at nyttiggøre affald og restprodukter med større fokus på ressourceeffektivitet i en såkaldt cirkulær økonomi. Læs i miljøreddegørelsen bl.a. om følgende væsentlige aktiviteter:

- I 2014 har Aalborg Portland investeret DKK 42 mio. i et anlæg til yderligere anvendelse af alternativt brændsel fremstillet af industriaffald. Investeringen reducerer anvendelsen af de fossile brændsler kul og petcoke. I 2014 blev 33% af den tilførte energi til ovn 87 erstattet med affaldsbrændsel. Målet er i 2015 at erstatte 45% af ovnens brændselsenergi med affald.
- De seneste års indsats for at reducere fabrikkens forbrug af el og brændsel, og herved begrænse udledning af bl.a. CO₂ og NO_x, har siden 2010 givet energibesparelser på 222 mio. kWh, svarende til 56.000 husstandes årlige elforbrug.
- Udledningen af NO_x (kvælstofilte) pr. ton cement er faldet gradvist med 76% fra 2000 til 2014 på grund af etablering og optimering af rensningsudstyr og anvendelse af alternativt brændsel.
- På arbejdsmiljøområdet er der i 2014 etableret en Task force gruppe, der skal sætte fokus på tunge løft. Der er udpeget medlemmer af arbejdsmiljøgrupperne, som er uddannede og fremover skal vejlede kollegaerne i tunge løft.


Fremtidige aktiviteter

I et samarbejde med industrivirksomheder og andre aktører i samfundet har vi fortsat stort fokus på at udnytte potentialet i at nyttiggøre affald og restprodukter som erstatning for fossile brændsler eller naturlige råmaterialer. Vi vil i den kommende tid fokusere på, at rammerne for et godt arbejdsmiljø fortsat er til stede, bl.a. ved styrket indsats rettet mod trivselsfremme, stresshåndtering og nedbringelse af arbejdsbelastning. Vi tror på, at hvis fundamentet er i orden, så vil vi også blive i stand til at nedbringe antallet af arbejdsulykker. Her har vi især fokus på tunge løft og faldulykker.

Miljøreddegørelsen 2014 er revideret af eksterne akkrediterede auditorer. Redegørelsen overholder myndighedernes krav til henholdsvis EMAS-reddegørelser og grønne regnskaber.

God læselyst.

Venlig hilsen
AALBORG PORTLAND A/S


Michael Lundgaard Thomsen
Adm. direktør